
UCHWAŁA NR XXV/572/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2025 
(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 710, 801 i 854). 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 12 pkt 5 w  związku z art. 91 ustawy z  dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 2.198.898 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      1.997.398 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę     201.500 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 o kwotę 2.198.898 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      1.997.398 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę     201.500 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XVII/391/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Łukasz Maślona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XXV/572/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2025 r. 

 

 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 2.198.898 zł, 

w związku z: 

➢ realizacją projektu unijnego „ERASMUS + edycja 2021 – 2027” – kwota 13.000 zł, 

➢ przyznaniem dotacji ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

zgodnie z uchwałą podjętą przez Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa, 

z przeznaczeniem na zadania: 

− „Prowadzenie cmentarzy”, przeznaczeniem na prace remontowo-konserwatorskie przy 

zabytkowych nagrobkach i pomnikach na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie – kwota 

160.533 zł, 

− „Rewitalizacja Starego Cmentarza Podgórskiego” (zadanie inwestycyjne) – kwota 

201.500 zł, 

− „Remont elewacji frontowej z izolacją przeciwwilgociową w II Liceum 

Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Krakowie” – kwota 294.000 zł, 

− „Remont konserwatorski elewacji frontowej ze ścianami szczytowymi i remont dachu – 

II rok realizacji PWE” w Pałacu „Florianka” przy ul. Basztowej 8 – kwota 660.800 zł, 

− „Zagospodarowanie terenu w obrębie fosy i schronów pogotowia Fortu 49 Krzesławice 

– kontynuacja i dokończenie prac rekonstrukcyjnych profili i form ziemnych fosy – III 

rok realizacji PWE” w Forcie nr 49 „Krzesławice” – kwota 869.065 zł.  

 

 

 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2025 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2025 – bez zmian. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXV/572/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 7 maja 2025 r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025 
zmiany

w zł
Dział / 

§
Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4

710 Działalność usługowa 362 033

§2700

§6290

bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 
majątkowe
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

160 533

160 533

201 500

201 500

801 Oświata i wychowanie 967 800

§2700

§2701

bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł (Finansowanie programów ze środków 
bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej)

967 800

954 800

13 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 869 065

§2700

bieżące
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

869 065

869 065

OGÓŁEM, w tym: 2 198 898

bieżące 1 997 398
majątkowe 201 500

Z1RMK18 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XXV/572/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 maja 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2025

W UKŁADZIE KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

zmiany

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9
710 Działalność usługowa 362 033 362 033

801

71035 Cmentarze 362 033 362 033
Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Wydatki majątkowe

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Oświata i wychowanie

160 533

160 533

160 533

201 500

201 500

967 800

160 533

160 533

160 533

201 500

201 500

660 800 307 000
80115 Technika 13 000 13 000

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

13 000

13 000

13 000

13 000

zał 1 RMK 18 (zm maj) s. 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

854

80120 Licea ogólnokształcące 294 000 294 000

80132

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Szkoły artystyczne

294 000

294 000

294 000

660 800 660 800

294 000

294 000

294 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki j ednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Edukacyjna opieka wychowawcza

660 800

660 800

660 800

869 065

660 800

660 800

660 800

869 065
85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 869 065 869 065

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

869 065

869 065

869 065

869 065

869 065

869 065

Wydatki og ółem

w tym:

Wydatki bieżące
Wydatki majątkowe

2 198 898

1 997 398
201 500

1 022 833

821 333

201 500

1 176 065

1 176 065

zał 1 RMK 18 (zm maj) s. 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXV/572/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 7 maja 2025 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI
zmiany

1. WYDATKI NA INWESTYCJE OGÓLNOMIEJSKIE

w zł

Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2025 rok
zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:
zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje ogólnomiejskie, w tym: 201 500 201 500

NFRZK 201 500 201 500

GOSPODARKA KOMUNALNA 201 500 201 500

Program cmentarnictwa 201 500 201 500

ZCK/U1.10/23 Rewitalizacja Starego Cmentarza Podgórskiego

NFRZK 710 71035 ZCK

201 500

201 500

201 500

201 500

RMKzm 9 ogólnomiejskie 2025 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XXV/572/25 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 7 maja 2025 r.

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO FINANSOWANIA I 
WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI W ROKU 2025

zmiany
w zł

Lp. Nazwa projektu / program Ogółem 2025 
rok

Zmniejszenie
Ogółem 2025 

rok

Zwiększenie

w tym: w tym:
Budżet
Miasta Inne źródła

Fundusze
UE

Budżet
Miasta

Inne źródła
Fundusze

UE

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 13 000 13 000

Razem zadania bieżące 13 000 13 000

1. ERASMUS + edycja 2021 - 2027 13 000 13 000

zał 12 RMK 18 (zm maj) str. 1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 205940E7-A410-4FE1-967C-D3F19763D41A. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXV/572/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


